

Folketingets Sundhedsudvalg



Folketingets Sundhedsudvalg har den 1. juli 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 610 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lone Dybkjær (RV).

Spørgsmål nr. 610:

”Med henblik på et eventuelt kommende samråd bedes ministeren sende en oversigt over hvilke dokumenter der lå på den sag om DRG taksterne, som ifølge artiklen i Information den 1. juli 2009 er bortkommet. Ministeren bedes endvidere oplyse tidsperspektivet for sagens rekonstruktion og hvornår sagen kan sendes til udvalget.”

Svar:

Selvom spørgeren i Ekstrabladet den 7. juni 2009 er citeret for, at ”jeg er ligeglad med de papirer, som Sundhedsministeriet nu har fundet”, antager jeg, at andre stadig kan have interesse for, at jeg besvarer spørgsmålet.

./. Jeg vedlægger derfor aktlisten fra den sag, der refereres til i den nævnte artikel af 1. juli 2009, ”Møde min./DRG-takster 2006” (sagsnummer 2005-12102-169).

Jeg kan oplyse, at sagen i sin helhed har været til rådighed for Rigsrevisionens undersøgelse vedr. de private sygehuse. Da den derefter skulle lægges på plads, er den bortkommet og ikke fundet siden trods en ihærdig eftersøgning. Det er en beklagelig fejl, som formentlig har sammenhæng med, at ministeriet på det tidspunkt var ved at overgå til elektronisk sagsbehandling og dokumenthåndtering og derfor samtidig skulle lægge mange hundrede andre papirsager på plads.

Da det ikke er lykkedes at finde sagen, har ministeriet i stedet taget skridt til at rekonstruere den på grundlag andre kilder. Sagen er fuldt ud rekonstrueret den 3. juli 2009 på nær to akter. De to akter, som det desværre ikke er lykkedes at bringe til veje, er aktlistens nr. 20 og 24.

Akt nr. 20 er en indgående akt fra Dansk Handel og Service af 3. januar 2006, ”Anmoder om møde vedr. aftaler”. Sammenholdt med akt 19, hvori ministeriet havde indkaldt foreningen til møde samme dag kl. 19, er der formentlig tale om en mail, hvori DHS/SPPD bekræftede sin deltagelse i det berammede møde.

Akt nr. 24 er en henvendelse fra Dansk Handel og Service af 6. januar 2006, ”Orientering om henvendelse til sundhedsstyrelsen som skal sørge for at privathospitalerne komme på hjemmesiden igen ([www.ventainfo.dk](http://www.ventainfo.dk))”. Akten orienterer øjensynligt ministeriet om en henvendelse fra foreningen til Sundhedsstyrelsen om et rent praktisk anliggende og vedrører ikke fastsættelsen af de private sygehuses takster.

Slotsholmsgade 10-12  
DK-1216 København K  
Tlf. +45 7226 9000  
Fax. +45 7226 9001  
E-mail [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
Hjemmeside [www.sum.dk](http://www.sum.dk)

Dato: 08072009  
Sags nr.: 0905698  
Sagsbeh.: SU-  
MENR/Sundhedspolitisk kontor  
Dok nr.: 71292

./.

Det er således muligt at fremsende den rekonstruerede sag til Sundhedsudvalget nu. Selvom det ikke længere måtte have spørgerens interesse, vedlægger jeg derfor samtlige akter til udvalgets orientering, undtagen de nævnte nr. 20 og 24.

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen / Emil Niragira Rasmussen